By3ynyKcKuii ryMaHUTapHO-TEXHOMOTMYECKNIA MHCTUTYT ((hunnan) heepanbHOro rocyaapCcTBEHHONO BIOKETHOTO
06pa3oBaTeNbHOr0 YUpeXaeHus Bbicllero o6pasoBaHus
"OpeHbYprckuin rocyapcTBeHHbIli yHUBEepeuTeT"

YTBEpPXAEeHO peleHremM YUeHoro coeeTa

YUEBHbIV MNNAAH

YpoBeHb BbICLIEr0 06pasoBaHus

OBPA3OBATEJ/IbHAA NMPOTPAMMA AKAJEMUYECKOIO BAKANTABPUATA

44.03.01 NMEAATOIT'MYECKOE OBPA3SOBAHUE

KO4 W HaMMeHOoBaHue Hanpas/ieHNA NoAroTOBKN

NHOCTpaHHbI A3bIK (AHTNIACKWIA)

npocunb
Kathegpa rymaHuTapHbix gucumnamd (brtin)

dakynbTeT 3KOHOMUKKN 1 npaBa (BI'TU)

Kesanudunkauymsa Bakanasp Fog Hauana nogroroskn 2014
Cpok 0by4yeHus 4 roga o

POk 0BY A ®roc BO Ne 1426
dopma 06y4eHus 3a04Has (yckopeHHas Ha 6a3e BIMO He no npodusnio) ot 04.12.2015
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ana Habopa roga
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JekaH 31NN BT (punuana) Ory ,1'j Oxepenbesa T.M.

3aB. kadegpoin I'A BI'TN (hunuana) Ory raspunosa O.B.



BbiNyCKHMK NnporpamMmmMbl 6akanaspuarta goskeH o6nagatb cneayowmmMmm KOMNeTeHUUAMN
Kogp, HanmeHoBaHue
06w ekyNbTYpPHbIMU KOMOeTeHUnamn (OK):
CMOCOBGHOCTbLI0 UCMO/Ib30BaTh OCHOBbLI YMIOCOMCKUX N COLMOTYMaHUTaPHbIX 3HAHUA ANs

oK1 hopMMUpPOBaHMA HAYYHOTO MMUPOBO33PEHUSA

OK-2 CNOCOGHOCTbLIO aHaIM3MpoBaTb OCHOBHbIE 3Tarnbl U 3aKOHOMEPHOCTU MCTOPUYECKOTOo pasBuTuAa A4
hopMupoBaHMa NaTpuoTU3Ma U rpaXkaaHCcko nosmumm

OK-3 CMOCOGHOCTbI0 MCMO/b30BaTh €CTECTBEHHOHAYYHbIE N MaTeMaTuyeckne 3HaHua 419 OPUEeHTMPOBaHUSA
B COBPEMEHHOM MH(OPMAaLMOHHOM MPOCTPaHCTBEe

OK-4 CMOCOGHOCTbI0 K KOMMYHMKAUUN B YCTHON M MUCbMEHHOW hopMax Ha pyCCKOM M MHOCTPaHHOM A3blKax
ONS peleHns 3a4a4y MexsIM4HOCTHOTO U MEeXKY/IbTYPHOro B3anmogeicTeus

OK-5 cnoco6HOCTbI0 paboTaTb B KOMaHAe, TONepPaHTHO BOCMPUHUMATL COUuManbHble, KYyNbTypHbIE U
NINYHOCTHBIE pasnmMuuna

OK-6 CNOCOBHOCTBLIO K caMoopraHm3auum n camoobpasoBaHuio

OK-7 CNOCOBHOCTbLI0 MCNONb30BaTb 6a30Bble MPaBOBble 3HAHUSA B pa3/iMyHbIX chepax feaTeslbHOCTH

OK-8 rOTOBHOCTbIO MOAAEPXKUBATb YPOBEHb PU3NYECKOM NOATOTOBKU, 06ecneynBaloLnii NOSHOLEHHYHO
AeATeNnbHOCTb

OK-9 CNOCOBGHOCTbLIO UCMO/b30BaTb NPUEMbl OKa3aHWsA NepBO MOMOLLM, METOAbl 3aWuTbl B YCIOBUAX

ypesBblyaliHbIX CUTyauui
obwenpodeccnoHanbHbiMN KoMmneTeHunamm (OMK):
rOTOBHOCTbI CO3HaBaTb COLMabHYI0 3HAYMMOCTb CBOeW byayuieli npodeccun, obnagatb
MoTMBauMeli K ocyLecTBEHNIO NPOeCcCUOHaNbHON AeaTeNbHOCTH
CNoCOBHOCTLI OCYLLEeCTBNASATb 06YyYeHe, BOCNUTAHUE U Pa3BUTME C YY4ETOM COLMANbHbIX, BO3PACTHbIX,
OTK-2 ncmxounsnyecknx U NHAMBUAYyanbHbIX 0COOEHHOCTEN, B TOM Yncrie 0co6bix 06paszoBaTesibHbIX
noTpebHocTeli obyyarLmxcs

OrK-1

OTK-3 rTOTOBHOCTbLIO K MCUXO0J/I0T0-Nefarornyeckomy conpoBoXAeHnio y4ebHo-BoCNMTaTe/IbHOTO npouecca

OMK-4 roTOBHOCTbIO K MpoheccnoHanbHol AeATeNlbHOCTM B COOTBETCTBUU C HOPMATUBHO-NPABOBbLIMW aKkTamu
cthepbl o6pazoBaHusa

OTK-5 BNafeHnemM ocHoBamu npodeccnoHanbHOM 3TUKN Y peyeBOil KyNbTypbl

OTIK-6 rOTOBHOCTbIO K 06ecrneyeHnio OXpaHbl XU3HN 1 340pOBbA 06yyaloLwumxcs

npoceccrMoHanbHbIMU KOMNETEHLUAMU MO BUugam aesatenbHocTu (MK):

B/afeeT CUCTEMOI NIMHIBUCTUYECKMX 3HaHWI, BKIOYalOLWein B ce651 3HAaHME OCHOBHbIX (POHETUYECKHUX,
MnK*-1 JIEKCUYECKMX, TpaMMaTUYeckux, c/ioBoo6pa3oBaTesibHbIX SBMEHWIA U 3aKOHOMepHOCTel
(hpYHKLUMOHMPOBAHNS N3y4aeMOoro MHOCTPAHHOIO si3blka, ero PYHKLUOHA/bHbIX pa3HoBUAHOCTEl

nMeeT npencrtaBsneHne 06 3TMYECKUX u HpPpaBCTBEHHbLIX HOpMaX noseaneHnd, NPUHATbIX B

MK*-2 N N
WHOKY/IbTYPHOM COLMYMeE, O MOJENAX coumanbHbIX CUTyaLUA, TUMNYHbLIX CLLleHapuax B3aMMoaeincTBuna

AK*-3 BNageeT OCHOBHbIMWM OCOBEHHOCTAMU OPULNANIBHOIO, HEATPaNbHOIO N HeouLMaNIbHOIo PerncTpos
o6ueHunn

K*-4 cnocobeH AEMOHCTPUPOBATb 3HAHWSA OCHOBHbIX MOMIOXEHUA W KOHLenuuii B 061acTv Teopun 1 NCTopum

OCHOBHOTO M3y4aeMmoro si3blka
nepgarornyeckas e TeNbHOCTb
rOTOBHOCTbI0 peasin30BbiBaTb 06pa3oBaTesibHble NporpaMMbl No y4ye6HOMY npegMeTy B COOTBETCTBUU
¢ Tpe6oBaHMAMU 06pa3oBaTefibHbIX CTAaHAAPTOB
MnK-2 CNOCOBHOCTbLIO MCMNO/Mb30BaTh COBPEMEHHBIE METOAbLI M TEXHOMOIMU 06YUYEHUA U 4UArHOCTUKM
CNOCOBHOCTbLIO pellaTh 3afa4yv BOCNUTAHWSA U AYXOBHO-HPABCTBEHHOTO Pa3BUTUS 06yYalOLMXCS B
yuebHOii 1 BHey4ebHOI feAaTenbHoCTU
CNOCOBHOCTbLIO MCMOMb30BaTh BO3MOXHOCTM 06pa3oBaTesibHOW cpefbl AN AOCTUXEHUS NIMYHOCTHBIX,
MnK-4 MeTanpeaMeTHbIX U NpefMeTHbIX pe3y/ibTaToB 06yYyeHUs 1 o6ecnevyeHnss kayectea yuye6Ho-
BOCNMUTATE/IbLHOIO NMpolecca cpefcTBamMu NpenojaBaeMoro yye6Horo npegmerta
CNOCOBGHOCTbLIO OCYLLECTBASATL Mejarornyeckoe CoONpoBOXAEHMWE counanu3anun u npodeccrnoHanibLHoro
camoonpegeneHns obyJyarnLumxcs
MNK-6 TOTOBHOCTbIO K B3aMOAEWCTBUIO C ydacTHUKaMy 06pa3oBaTesibHOro npouecca
CNOCOBHOCTbLIO OPraHnN30BbIBATH COTPYAHMYECTBO 06yyaloLMxcs, NoALAEPXKUBATb aKTUBHOCTb U

MK-1

MK-3

MK-5

ni-7 WHULMNATUBHOCTb, CAMOCTOATE/IbHOCTb 0ByyvaloLWwmxca, pa3ssnusarTb UX TBOpUYECKMe cnocobHoCTH
NnpoeKkTHasa AeATeNbHOCTb \
MK-8 CNOCOBHOCTLIO NPOEKTUPOBATL 06pasoBaTesibHble NporpamMmmbl
MK-9 CMOCOGHOCTLI0 MPOEKTUPOBATbL MHAUBUAYaIbHbIE 06pa3oBaTefibHble MapLpyTbl 06yyaoLmxca
AK-10 CNOCOGHOCTLIO MPOEKTUPOBaTb TPAEKTOPUM CBOEro NpoeccnoHanbHOro pocta u IMYHOCTHOrO

PasBnUTnA



Kopg, HanmeHoBaHue
nccnenoBaTe/NIbCKas eaTe/IbHOCTb
rOTOBHOCTbIO UCNOJ/Ib30BaTb CMCTEMATU3MPOBAHHbIE TeOpeTUYeckne 1 npakTmyeckne 3HaHua ana
NoCTaHOBKM W pelleHns uccnepoBaTtesibCKUX 3aay B o6nactu obpasoBaHus
MnK-12 CMOCOGHOCTLH PYKOBOAUTb yuyebHO-uccnenoBaTeibCkoli AeATeNbHOCTbH 0b6yyalwmnxcs
Ky/Ib TYPHO-NMPOCBEeTUTE/IbCKAaA AeATe/IbHOCTb

MK-11

MK-13 CNOCOBHOCTbLIO BbISABASATL M (hOPMUPOBATL Ky/IbTYpHblE NOTPEGHOCTM pa3fINUYHbIX COLMAabHbIX Fpynn
MK-14 CNoco6HOCTLI0 pa3pabaTbiBaTb 1 peasin3oBbiBaTb Ky/bTYPHO-NMPOCBETUTENLCKUME MPOrpamMmsl
. - OCHOBHble BUAbl NPOeCcCHOoHabHOI AeaTenbHOCTH

-AONOJITHUTE/IbHbIE KOMMETEHUUN yCTaHOB/IeHHbIE OY



Ba3oBblil y4ebHbI nnaH






Kog,

5.1.B4B.10.1

5.1.B.[B.10.2

5.1.B.AB.11.1
6.1.B.AB.11.2
6.1.BAB 11.3
5.1.B.AB.11.4
5.1.B.AB.11.5
5.1.B.4B.11.6

6.1.B.AB.11.7

B.2
B.2.b
B.2.B
B.2B.Y

6.2.B.M

B.2.B.MN.1

b5.2.B.M.2

5.2.B.N.3

6.3
6.3.6

6.3.6.1

6.3.6.2

B.4

B.4.1

HaunmeHoBaHue

OCHOBbI cneuuanbHoi
nefarorviku 1 ncmxonorum
KoppekunoHHas negaroruka
C OCHOBamMu cneuuansHol
ncuxonoruu

O6Lwedm3nyeckas Kynbtypa
JNlerkas atneTuka

Taxenas atnetvka
Boneii6on

MNnasaHne

HacTonbHbI TEHHNUC

Aapobuka

MpakTunKn

BasoBas yacTb
BapuaTuBHasa yacTb
YuebHas npakTuka

npOI/I3BO,qCTBeHHaFI npakTnka

Meparornyeckas npakTuka
(no cneunanbHOCTK)

Meparornyeckas npaxkTmka
(ncuxonoro-negarornyeckas)

MpeaaunnomHas npakTuka

FacypapcTBeHHas
nTorosas arrecTayus
Ba3oBsas yacTb

rocyapCTBEHHbI 9K3aMeH

BbinyckHas
KBanmurkKaymoHHas paboTa

dakynbTaTuUBHbIE
ANCLUNNHBI
TexHuuecknii nepeBog, ¢
MHOCTPaHHbIX A3bIKOB
NToro no B.1

Wtoro no OOI (6e3
hakyIbTaTUBOB)
Wtoro no OOI (6e3
hakynbTaTMBOB) 3a
YyUYeBHbIN rog

Tpy#oemKoCTb
no ®roc, 3e
MWH Makc
(328

4yacos)

21 30
21 30
6 9
240 240

Tpypoem-
KOCTb NO

24

24

21

207

240

MNepesav.
§ w
& con
T
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

828 23
828 23

Pacnpepenexue TpygoemkocTu (3E) n chopm koHTpons

Tpypoém-
1 kypc
KOCTb Ha vP 2 kype 3 kype
cokp. 3E 1cem 2 cem 3 cem 4 cem 5 cem 6 cem
P 3E  KkOHT. 3E KkOHT. 3E KOHT. 3E KOHT. 3E KOHT. 3b  KOHT.
5 2
0 3
24 3 6 6
0
24 3 6 6
3 3 a3
21
6 6 ar
6 6 as
9
9
9
3
6
4 2 2
4 2 2 3
184 23 29 29 22 22 24
217 23 32 29 28 22 30
55 57 52

4 kypc

7 cem

3E

30

30

KOHT.

53

8cem -

3E

23

KOHT.

a3

KomneTteHuumn

OMK-2-3; MK-2

OrMK-2-3; MK-2

OK-8
OK-8
OK-8
OK-8
OK-8

OK-8

OlK-3; MK-3

OTlIK-3; MK-2

OrK-2-3; NK-3

Or1K-3, 5; MK-1

OrlK-1-2; MNK-1

MK-8, 11

MK'-1 :



Koz

HaunmeHoBaHune

WTtoro (OON +
thakynbTaTMBbI)
OK3aMeHoB

3ayeToB

KypcoBbix npoekToB
KypcoBbix pa6oTt
KOHTpoNbHbIX paboT

MpumeyaHue:

TpynoemkocTe  Tpypoem-
no ®roc, 3e KOCTb MO
nnay, 3E
MUH MakKc
244

yacos

828

Mepesau.

L
co

23

KOHT.

Tpynoém-

KOCTb Ha
cokp., 3E

221

1 kypc
1cem 2 cem
3E  KoHT. 3E  KOHT.
23 32
2 2
5 4
4 4

Pacnpepenexve TpygoemkocTtu (3E) n dhopm KOHTpONs

2 Kkypc
3 cem 4 cem
3E koHT. 3E  KOHT.
29 28
4
3+1
3

3 Kypc
5 cem 6 cem
3E KoHT. 3E  KOHT.
24 32
4
5+1+1
1
3

4 kypc
7 cem 8 cem
3E KoHT. 3E KOHTE
30 V:
4 1
c
4 3

3E - 3a4yeTHas efjunHuLa TPYLOEMKOCTH, 3 - 3aueT, 43 - 3ayeT C oueHkoi, 3 - ak3ameH, KM - kypcoBoit npoekT, KP - kypcoBas pa6oTa,

K - KoHTponbHasi pa6oTa

KomneTteHuuu



padmk yuebHOro npouecca

Mecsu, Ne Hepenu, Hepens

§ CeHTAb pb OkTA6pb Hoabpb ekabpb AHBapb deBpalsnb MapT Anpenb Malii NoHb Nionb ABrycTt
¥ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 o( 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B HB HBw#W BHUB®W BHBUMWOBHBMHIBMHUIBMHUBMHIGBMHIBMHIBMHUDBMHIGB H B H B H B H B HOBHBHIBH B H
1 c K 3 3 ¢ K y vy 3 3 K K K K K K
2 C K3 93 c K" nnnn 2 3 3 K K K K K K
3 c K3 3 cCc K nnnn 93 3 KK KKK K
4 c K 3 3 C K sayannnnnn oo o0 AAOA0KKKKKHK

YcnoBHble 0603HaYEHNSA
B - BepxHaa Hegens H - HWXHAS Hepens X HeT 3aHATMiA

CBO/IHble AaHHble No 6lAXEeTy BPEMEHU B Heaensx

1kypc 2kypc 3Kypc 4 Kypc WToro
TeopeTuyeckoe obyyeHune 34 31 31 24 120
9  OK3ameHauWoHHas ceccus 4 5 5 4 18
Y  YyebGHada npaktuka 2 2
H HayuyHo-uccnepoBatenbckas
pa6oTta
M TNNpousBoAcTBeHHas npakTuka 4 4 6 14
' TocypapCTBEHHbIV 3K3ameH 2 2
3, Mogrotoska u 3awuta BKP aAnN! 4
K KaHukynbl 10 10 10 10 40
C YcraHoBO4YHas ceccus 2 2 2 2 8
MToro 52 52 52 52 208

EHHbIA =

51

52



Kog,

B.1
B.1.b
B.1B6.1
5.1.6.2

5.1.6.3
5.1.6.4
B.1.6.5
6.1.6.6

B.1.6.7

5.1.6.8

6.1.6.9

5.1.6.10
5.1.6.11

b6.1.6.12

5.1.5.13
5.1.5.14
5.1.B
5.1.8.0[

5.1.8.04.1

5.1.8.04.2

5.1.8.04.3

5.1.8.0/.4

5.1.8.04.5

5.1.8B.0/.6
5.1.8.04.7
5.1.8.0/.8

5.1.8.04.9
5.1.B.0.10
5.1.B.0A.11
5.1.8.0/1.12
5.1.8.04.13
5.1.8B.0/.14

5.1.B.04.15

5.1.B.1B

HanmeHoBaHue

Avcunnavuel (Mogynmn)
BasoBas yacTb
dunocodumsa

WNctopus

MIHOCTpaHHbI 3bIK

BesonacHocTb
XU3HeAesTeIbHOCTU

O6pasoBaTenbHOEe NpaBo

Coumonorus obpasoBaHus
ECTeCTBeHHOHayHHaﬂ KapTuHa
mupa

VHhbopmaumoHHblie n
KOMMYHUKaTUBHbIE TEXHOIOMNN B
Hayke 1 ob6pasoBaHun

OCHOBbI MEAWULMHCKNX 3HAHUI 1
30p0OBOro o6pasa Xu3Hu

Meparorvka

Mcuxonorus
Pycckuii A3blk 1 KyNnbTypa peuun

Kynetyponorusa

dusnyeckas KynbTypa
BapuaTuBHas 4acTb
Ob6s3aTenbHble AUCLUNINHDI

MpaKkTuyeckuit Kypc nepeoro
MNHOCTPaHHOTO s13blKa

MpakTyKyM Mo KyNnbType peyeBoro
o6LieHnst 1-ro si3bika

MpakTuyeckas oHeTVKa

MpakTnyeckas rpammaTvika
MpakTuyeckunii kypc BTOporo
A3blka

TeopeTunyeckasa rpaMmmaTtunka
TeopeTuyeckas oHeTuKa
Crunuctuka

MeToguka npenogasaHus
MHOCTPaHHbIX A3bIKOB
BBsefieHune B A3bIKO3HaHNE

McTopusa sasbika
JInHrBOCTPaHOBEEHUE U
cTpaHoBefeHue

JNlutepatypa cTpaHbl U3y4aeMoro
A3blKa

Nekcukonorus

BBsefieHune B negarornyeckyto
npodeccuto
AvcunnavHel no BbiGopy

dopma KOHTpOA no

9K3aMeHbl

cemecTpam

3a4yeTbl
@
o}

2-8,
8,8

5-7

2-4

3-7

Bcero + nepesau.

7780
1944
108
108

252

108

108

108

216

144

108

216
180

108

108
72
5836

1296

216

180

216

468

108
108
108

180

144

144

144

144

144

108

2128

Mepesauy.

o 3
o =
o a
© o
7 B

828

756

108 3

108 3

72

108 3

72

72

108 3

108 3

72

72 3

KOHTpONA

Bcero

6952
1188

252

36

108

108

216

144

144
108

72
5764

1296

216

180

216

468

108
108
108

180

144

144

144

144

144

36

2128

HL 3K3.+3au.

335
45

290

53

17

12

16

22

18

92

Yacos no Bcem cemecTpam

86
26

60

@®
c

540
60

34

480

190

60
30
30

72

48

o
o

yacoB Ha TO

ayn.

626
86

34

12

540

190

60

30

30

72

12

24

12

70

oo

5991
1057

209

26

100

100

204

134

124
98

62
4934

1053

139

138

177

380

88
93
98

134

136

114

134

127

129

28

1966

nToro

6617
1143

243

32

104

104

212

140

136
104

68
5474

1243

199

168

207

452

100
99
104

158

140

126

140

135

135

32

2036
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Kop

5.1.B.1B.1.1
B.1 B.AB.1.2

6.1.B.AB.2.1

B.1.8.1B.2.2

5.1.B.AB.3.1

B.1 B.1B.3.2

5.1.B.AB.4.1
5.1.B.4B.4.2

5.1.B.AB.5.1

5.1.B.0B.5.2

6.1.B.4B.6.1

5.1.B.1B.6.2

6.1.B.4B.7.1

5.1.8.0B.7.2

5.1.B.AB.8.1

b5.1.B.1B.8.2

6.1.B.4B.9.1

5.1.B.4B.9.2

65.1.B.0B.10.1

5.1.B.4B.10.2

6.1.B.AB.11.1
6.1.B.AB.11.2
6.1.B.AB.11.3
6.1.B.4B.11.4
6.1.B.4B.11.5
5.1.B.4B.11.6
6.1.B.4B.11.7

5.2
B.2.6

B.2.B

B.2.BY

HaumeHoBaHue

[lpeBHVE A3bIKK W KY/IbTYPbl
NaTUHCKMIA A3bIK
MpodeccrnoransHo-
OPUEHTNPOBAHHBIN NepeBoj
MepeBoy XyA0XeCTBEHHOIo
TekcTa

CoBpeMeHHble cpefcTBa
OLIEHNBAHUS Pe3y/ibTaToB
obyuyeHns

MynbTuMeuna TexHonorum B
npocheccuoHanbHo-
nejarormnyeckom o6pasoBaHnm
[lenoBoil MHOCTPaHHBbIN A3bIK

[Jlenosoli aTuket

FA3bIK CpeAcTB MaccoBoi
NHopmauun

$13bIK N MEXKYNbTYypHble
KOMMYHUKaLm

$opmMnpoBaHNe BTOPUYHO
S13bIKOBOWA JINYHOCTU
BUNUHIBU3M B NONWKYNbTYPHOM
Mupe

OKOHOMMKa 06pa3oBaHus
OCHOBbI KyNbTypHO-
NpPOCBETUTENbCKOI AesTeNbHOCTH
F3bIKOBbIE KAPTUHBLI MUpa
$13bIkoBast MAeHTUMKaLms

JINYHOCTU

MexXKy/IbTypHast KOMMYyHMKaLWsi B
npoeccroHanbHo
AesiTeNIbHOCTU

MeHeKMeHT B 06pasoBaHumn

OCHOBBbI CreumasnbHo
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b.2.B.MN Mpon3BoaCTBEHHAA NpaKTuKa
Meparornyeckas npaktuka (no 6*
5.2B.N1 A P (
cneuyanbHOCT)
E2B.N2 Mepnarornyeckas npaxkTika 4*
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6.2.B.N.3 MpeggunnoMHan npakTvka
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b.3.6.1 FocyaapCcTBeHHbI 3Kk3aMeH
BbinyckHasi KBaMukaunoHHast
b.3.6.2 v cpkay
pa6oTa
BA ®dakynbTaTUBHbIE AUCLUNINHBI

TexHuyecknin nepesog, ¢
B.4.1 pesoa 6
NHOCTPaHHbIX A3bIKOB

WTtoro no B.1

WTtoro no OOMN (6e3
(akynbTaTNBOB)
NToro

YcnoBHble 0603HavYeHUn

KM - KypcoBoil NpoekT
KP - kypcoBas pab6oTa
K - KoHTponbHas paboTta
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